
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS ;: 9T GD 3 rr dar 

IN 00.Q.. - $142 

A e ROJAS H. 
DE LA OFICINA MATRIZ 

- _. e EN e Az 

ON 
QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la 

escritura pública de constitución de la compañía TANDAYAPA TOURS S.A. 
otorgada ante el Notario Vigésimo Tercero Interino del Distrito Metropolitano de 
Quito, el 17 de octubre del 2000, con la solicitud para su aprobación. 

    

QUE el Departamento Jurídico de Compañias, mediante 
Memorando No. DJC.00.2447 de 6 de noviembre del 2000, ha emitido informe 

favorable para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. 
ADM 99039 de 26 de abril de 1999; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. APROBAR la constitución de la compañía 
TANDAYAPA TOURS S.A. con domiciilo en el Distrito Metropolitano de Quito, 
en los términos constantes en la referida escritura; y, disponer que un extracto 
de la escritura se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor 
circulación en el Distrito Metropolitano de Quito. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario Vigésimo Tercero 
interino del Distrito Metropolitano de Quito, tome nota al margen de la matriz 
de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente Resolución; b) 
Que el Registrador Mercantil dei Distrito Metropolitano de Quito inscriba la 
referida escritura y esta Resolución; y, c) Que dichos funcionarios sienten 
razón de esas anotaciones. 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copla certificada de la escritura 
pública respectiva. 

Comuníquese.- DADA y firmada en e/Distrito Metropolitano de Quito, 
2 07 NOV, 2000 - Y 

  
  

 



ya 

HOJAUVIA ¿EZ 

HAIMOS 30 Al: ¿1 esta focha queda INSCRITA la 
«nie Resolución, baja el Nm 280 

REGISTRO MERSSNTIL, Tomo 13]. 
+ tá así cumplimiento a lo dispuesto en la 
v- ma, de contormilad 2 10 estabíacido en 
2 “ycrato 733 del 22 de Agosio de IFE, 
£- Picado en el Registro Oficial 873 det 29 

TE á 

  

Aida UN A 

P 

y ; : s 
: 

. E - 
, ; ps 

ed ,* + 

sa 
$ 

7 + 

+ “> ¿es 
o 

e 
re 

z 

e , 0% a , .. 

A . . 

a Pros Po “e 
o 

. i 

+ 
PO tr 

- mo y Cart ns o ! 
. E o 7 E r 

1,04 e $ z 
a o a P, z v 

> - 6 “5 EE 

Forro. . 

, : e na 
7 : : : 

, 
! pe + 

! . ! . 
i ol má t : " 7 

e y . $ : ! ! 

. 
e 

¿ 
; =— 

: nd ES 1h 

A 

s 
7 

. ! 
Eo 

2 : 7 + 
, 

a A 
- + > 

PA qe 
E 

me 

. 

LIQUID Uy? 

   

    

*»


